

خراسان رضوی رتبه اول در شاخص کارآفرینی



رشد ولی از نظر اشتغال پیش بینی شده ۶۰ درصد رشد داشته همین طور پروانه های صنعتی صادره بلحاظ سرمایه گذاری انجام شده ۲۱ درصد رشد ولی اشتغال ایجاد شده ۳۲ درصد رشد داشته و پروانه های بهره برداری معدنی صادره به لحاظ سرمایه گذاری ۳۳ درصد رشد و لی اشتغال ایجاد شده ۵۱ درصد رشد داشته است.

۴ - باید به این موضوع توجه داشت که در کشورهای توسعه یافته حوزه صنعت مخاطب اصلی و مستقیم اشتغال نمی باشد بلکه سر ریزهای توسعه و ارزش افزوده حاصل از آن و اشتغال غیر مستقیمی که در بخش خدمات و دیگر حوزه ها بوجود می آورد مورد توجه می باشد، بطوریکه براساس شاخص سازمان تجارت جهانی چنانچه سهم ارزش افزوده اقتصادی کشوری از تولید صنعتی به ۲۵ درصد برسد یا به روایت دیگر ۲۵ درصد از ارزش افزوده از ناحیه تولید صنعتی باشد، ۵۰ درصد رشد خدمات تابع سرریزهای توسعه این بخش خواهد بود.

۵ - در سال ۸۸ در حوزه معدن پروانه های اکتشاف ۱۴۷ مورد ۴ درصد رشد، تعداد گواهینامه های کشف معدنی ۸۱ مورد ۲۷ درصد رشد، ذخیره گواهینامه های کشف ۳۹۰ میلیون تن ۵۴ درصد رشد، تعداد پروانه های بهره برداری معدنی جدید ۷۰ مورد ۳۲ درصد سرمایه گذاری پروانه های معدنی ۲۰۴ میلیارد ریال ۲۷ درصد رشد، اشتغال پروانه های معدنی ۶۷۳ نفر ۱۹ درصد رشد داشته است که بیانگر تحرک قابل توجه در عملیات معدن کاری استان می باشد.

مهندس سید حسین احمدی، ریاست سازمان صنایع و معادن خراسان رضوی در کنفرانس رسانه ای مورخ ۱۳۸۹/۴/۱ به مناسبت روز صنعت و معدن گفت:

۱- در سال ۸۸ با صدور ۵۱۷ مورد پروانه بهره برداری صنعتی با سرمایه گذاری ۱۲۷۲ میلیارد تومان و اشتغال ۹۵۰۰ نفر از نظر تعداد سوم (بعد از اصفهان و آذربایجان شرقی) از نظر اشتغال رتبه سوم (بعد از اصفهان و قزوین) و از نظر سرمایه گذاری با اندک اختلاف با تهران و تقریباً همطراز تهران رتبه چهارم (بعد از بوشهر، خوزستان و اصفهان) با این توضیح که بیش از ۹۷ درصد سرمایه گذاریهای بخش خصوصی بوده و خراسان رضوی به لحاظ شاخص کارآفرینی بخش خصوصی کماکان رتبه اول کشور بوده لذا در استان این اراده سیاسی و اجتماعی برای اینکه صنعت با محوریت بخش خصوصی بتواند پیش تاز کشور باشد ایجاد شده است.

۲ - با احتساب حدود ۵۵۰۰ نفر اشتغال در پروژه های صنعتی در سال گذشته جمعاً بالغ بر ۱۵۰۰۰ نفر اشتغال مستقیم در صنایع استان ایجاد شده است.

۳ - بررسی و مقایسه روند شاخص های سرمایه گذاری در بخش صنعت و معدن طی دو برنامه پنجساله سوم و چهارم حاکی از آن است هرچه رو به جلومی رویم و در مسیر صنعتی شدن، نوسازی و بازسازی صنایع و استفاده از فن آوری روز و صنایع Hi teek رابطه سرمایه گذاری با اشتغال تقریباً معکوس می شود بطوریکه در برنامه چهارم توسعه جوازهای تأسیس صنعتی صادره از نظر سرمایه گذاری پیش بینی شده ۶۷۰ درصد

درصدی دارد (یعنی سهم یارانه اش به مراتب از جایگاهی که در سهم مصرف انرژی دارد کمتر است) و برعکس بیشترین مصرف و بیشترین سهم یارانه در سه حوزه اقتصادی دیگر است.

لذا پیش بینی می شود با تعدیل یا افزایش قیمت انرژی و کاهش قابل توجه مصرف در این سه بخش، منابع جدیدی از انرژی برای نیازهای توسعه آینده صنعت و معدن کشور ذخیره خواهد شد این یکی از اثرات اصلی طرح تحول اقتصادی خواهد بود.

۱۳- از دیگر تحولاتی که صورت می گیرد، ایجاد تقاضا برای مصرف محصولات با بهره وری بالا و رقابت پذیر و بالعکس کاهش تقاضا برای محصولات کم بازده و غیر رقابتی خواهد بود.

۱۴- اهتمام ویژه این بخش به صنعتی کردن کشاورزی، برق و انرژی، ساختمان و تأسیسات، حمل و نقل و فرایندهای بازرگانی است.

۶- در سال ۸۸، بالغ بر ۱۰۶۱ میلیون دلار صادرات کالاهای صنعتی معدنی بوده از گمرکات استان که به لحاظ ارزشی نسبت به سال قبل ۳۱ درصد رشد داشته و سهم صادرات صنعتی معدنی به ۹۱/۲ درصد از کل صادرات غیر نفتی استان رسیده است.

۷- طی بازدیدهای نظارتی به عمل آمده از ۴۰۷ واحد صنعتی که از طرح بنگاههای زودبازده از بانکهای صادرات، ملی، سپه، تجارت، ملت، رفاه و کشاورزی تسهیلات گرفته اند، موارد انحراف ۱۳ مورد به لحاظ عددی ۳ درصد ولی از نظر مبلغ تسهیلات ۰/۲ درصد بوده (اعم از ثابت و سرمایه در گردش)

۸- تعداد ۲۸۰ مورد پروژه صنعتی با پیشرفت بالای ۶۰ درصد با پیش بینی سرمایه گذاری بالغ بر ۷۰۰ میلیارد تومان و پیش بینی اشتغال ۱۱۰۰۰ نفر در دست اجرا است که با احتساب آندسته از طرح هایی که انشاءالله تا پایان سال به ثمر خواهد رسید در پیش سرمایه گذاری و تولید و تعهدی که به وزارت خانه و جناب آقای استاندار دادیم با وجود تداوم سیاست انقباضی سیستم بانکی امیدواریم به همان اعداد و ارقام سال گذشته برسیم.

۹- حفظ اشتغال موجود و تأمین نقدینگی واحدهای صنعتی بزرگترین دغدغه کارآفرینان است و با تشکیل کارگروه مشترک با سازمان کار، تأمین اجتماعی، اداره کل اطلاعات و استانداری تلاش می کنیم از ظرفیت های مدیریتی و پشتیبانی دستگاههای حمایتی و ذریع حادکثر استفاده را برای جلوگیری از ریزش ظرفیت های شغلی موجود ببریم.

۱۰- در طرح هدفمند سازی یارانه ها براساس بسته سیاستی حمایتی وزارت صنایع و معادن با تشکیل کارگروه مشترک با بخش خصوصی، تشکل ها و استانداری امر اطلاع رسانی پیرامون چگونگی اجرای قانون و برنامه های حمایتی و جبرانی دولت در سطح گسترده صورت گرفته و با شناسایی واحدهای انرژی بر، پرمصرف و آسیب پذیر در ۲۳ رشته صنعتی جایگاه این واحدها در قالب جداول مربوط به برنامه های حمایتی تعریف شده و در حال اقدامات تکمیلی برای آماده سازی اجرای قانون هستیم.

۱۱- در عین حال که نگرانی هایی برای برخی واحدهای کم بازده و پرمصرف وجود دارد، اما پیش بینی ما این است که چنانچه راهبردهای جبرانی و راهکارهای مقابله با آثار منفی طرح هدفمندسازی یارانه ها دقیق طراحی شوند و به موقع وبا دقت اجرا شوند آنگاه منفعت های هدفمندسازی یارانه ها در میان مدت و بلند مدت از هزینه های آن بیشتر خواهد بود.

۱۲- با توجه به اینکه بخش صنعت و معدن حدود ۲۵ درصد از انرژی کشور را مصرف می کند و از یارانه ها سهم ۱۸

در کشورهای توسعه یافته حوزه صنعت

مخاطب اصلی و مستقیم اشتغال

نمی باشد بلکه سر ریزهای توسعه

و ارزش افزوده حاصل از آن و اشتغال

غیر مستقیمی که در بخش خدمات

و دیگر حوزه ها بوجود می آورد

مورد توجه می باشد

۱۵- کسب رتبه دوم سازمان صنایع و معادن در طرح میزان سنجش رضایت مندی مراجعین از نحوه ارائه خدمات بین ۵۳ دستگاه اجرایی استان در شهرستانهای خراسان رضوی (۱۱ شهرستان پر جمعیت استان که از ۱۳ هزار نفر نظر سنجی شده است).

۱۶- براساس سیاست های جدید وزارت صنایع و معادن از ابتدای سال جاری فقط در چارچوب فهرست اولویت های سرمایه گذاری حمایت های لازم صورت می گیرد در بخش های اشباع و غیر اولویت دار هیچ گونه خدماتی داده نمی شود.